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Syn og taksation af Erich Simonsens hus i Forneby, dateret 19. december 1796

Christen Holm Colding Kongelig Majestets Byefoged, Byeskriver og Postmester i Saxkiøbing

Herrets Foged og Herrets skriver i Musse Herret i Lolland

Giør Vitterligt: at Aar 1796me den 15de December inden fornævnte Musse Herrets Tings Ret lod

Her: Forvalter Suhr fra Engestofte, begiære 2de uvillige Syvns og Taxations Mænd udmældte til at

Syvne og Taxere Erich Simonsens Huus i Fornebye, hvilken Begiæring Lyder saaledes:

Velædle og …viise Hr: Bye og Herrets Foged Colding ombedes ærbødigst at vilde behage at

udmelde fra Musse Herrets Ret 2de Syvns og Taxations Mænd til at Syvne og Taxere Erich

Simonsens Huus i Fornebye. Engestofte den 15de December 1796.

A: D: Suhr

Retten udmeldte Hans Ringsing af Store Musse og Hans Løje af Store Slemminge som den Hujus

haver at foretage skriftlig Syvns og Taxations forretning over bemeldte Gaard saaledes som de her

inden Ret ten i Dag 8te Dage redelig vil og kan bekræfte.

Anno 1796, den 22de December mødte fornævnte 2de Syvns Mænd og fremlagde deres under

Hujus foretagne Syvns og Taxations Forretning over Erich Simonsens Huus i Fornebye, hvis

rigtighed de med opragte Fingre ved Lovens Eed bekræftede. Forretningen lyder saaledes:

Anno 1796, den 19de December mødte vi undertegnede 2de Mænd Navnlig Hans Ringsing af Store

Musse og Hans Løje af Store Slemminge ifølge den til os skeete Udmeldelse fra Musse Herrets

Ting den 15de dennes udi Fornebye hos Huusmand Erich Simonsen, for at foretage en skriftlig

Syvns og Taxations Forretning over bemeldte Erich Simonsens Huusets Bygning med videre alt

ifølge Forordningens Lydende af 8 Juni 1787. Ved Forretningen var tilstede Fæsteren af Huuset

…. bemeldte Erich Simonsen og paa stædets og det høye Herskabs vegne var mødt Forvalter

Suhr fra Engestofte, for i alle deres dens Ret af beopagte, i hvis hos og overværelse vi da foretog

Syn over Huusets Bygning og befandt same at bestaae af 4 Fag i alt Langt 12 Alen og Bredt 7¾

Al: og bygget af Ege undertømmer, og forskellige sorter overtømmer, heele Huset sat i Fod, hvilket

Huus som er indrettet til Stue Kiøkken, over samme befandtes 2 Fag med Loft over og 1½ Fag

Vinduer samt Skorsten.

ved dette Huus forefandt vi følgende at mangle nemlig



2

2½ traver Lang halm a 4 Sk 1 4 -

1 tylt Lægter 1 1 -

50 Søm - 1 -

Arbejdsløn - 2 8

Til Skorstenens Reparation 1 3 -

Til Loft og Dørenes Reparation 1 2 -

36 Søm - - 12

Arbejdsløn - 2 -

Summa Huusets brøstfældighed og til sammes

Istandsættelse medgaaende Arbejdsløn 6 4 4

I øvrigt forefandt vi dette Huus med behørende Dørre og Lukke uden ringeste Mangel.

Saaledes er da denne Forretning af os paa bedste og skiønsomste maade foretaget og slutted

som vi inden Retten næste Ting Dag Eerlig vil og kan bekræfte. Datum Fornebye ut Supra

Hans H R S Ringsing, Hans H L Loyets

At ieg ved denne Forretning har imodtaget ovenmeldte Huus saaledes som anførdt det tilstaaes

herved under min Haand. Endvidere tilstaaes at intet haves af mig imod denne Forretnings

afhiemling at eringdre.

Erich E: S: S: Simonsen

Som overværende ved Forretningen underskriver

A: D: Suhr

Saaledes inden Retten passeret derom med mig bæres Vidne Stokkemændene navnlig Jens

Michelsen, Lars ……., Christian Hansen og Peder Jørgensen alle af Slemminge.

Til ydermeere bekræftelse under min Haand og hostrykte Signete. Actum Anno Loco diebus ut

antea

C: H: Colding

(L: S:)
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